
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 11.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 178 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в 

Рыльском районе Курской области в 2020-2027 годах» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской 

области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 

Курской области в 2020-2027 годах», утвержденной постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 18.10.2019 №730, 

Администрация Рыльского района Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском 

районе Курской области в 2020-2027 годах» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов. 

2. Управлению по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре Администрации Рыльского 



 2 

района Курской области (Е.М.Боромыкова) обеспечить выполнение Плана 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение 

безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2020-2027 

годах» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

М.С.Чермашенцева. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области          А.В.Белоусов 



 3 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

Рыльского района Курской области  

от 11.03.2024 №178 

План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской 

области в 2020-2027 годах» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

(дата) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Рыльского района Курской области» 

1.1 

Контрольное событие 1.1 

«Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Рыльского 

района Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

1.2 

Контрольное событие 1.2 

«Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

в границах Рыльского 

района Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

1.3 

Контрольное событие 1.3 

«Проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

местного значения с 

твердым покрытием в 

границах Рыльского 

района Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2 Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области» 

2.1 

Контрольное событие 2.1 

«Содействие повышению 

доступности 

автомобильных перевозок 

населению в Рыльском 

районе Курской области» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.2 

Контрольное событие 2.2 

«Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального 

района сельским 

поселениям по созданию 

условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организации 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 



 4 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах поселения» 

3 
Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской 

области» 

3.1 

Контрольное событие 3.1 

«Повышение правового 

сознания и 

предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

3.2 

Контрольное событие 3.2 

«Внедрение технических 

средств и 

автоматизированных 

систем управления 

дорожным движением» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

3.3 

Контрольное событие 3.3 

«Разработка 

(корректировка) проектов 

и комплексных схем 

организации дорожного 

движения» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

3.4 

Контрольное событие 3.4 

«Оборудование 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Рыльского района 

Курской области 

элементами 

благоустройства» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

3.5 

Контрольное событие 3.5 

«Материально-

техническое и 

организационное 

обеспечение деятельности 

по поддержанию 

надлежащего 

технического состояния 

автомобильных дорог, а 

также по организации и 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения» 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, 

земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского 

района Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

 


